

Wrocław, 10 marca 2017r.

Jacek Mozalewski
Z-ca Dyrektora Oddziału

O.WR.D-3.2412.20.2017.jc.1

DO WSZYSTKICH WYKONAWCÓW
uczestniczących w niniejszym postępowaniu**Dotyczy: Budowa mostu przez rzekę Ścinawkę w km 11+964 drogi krajowej nr 35 w miejscowości Unisław Śląski – O.WR.D-3.2412.20.2017.**

Działając w trybie art. 38 ust. 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 roku Prawo zamówień publicznych (t. j. Dz. U. z 2015r., poz. 2164), zwanej dalej ustawą Pzp, oraz pkt 18 Instrukcji dla Wykonawców (IDW), Zamawiający przekazuje treść zapytań, które wpłynęły w formie pisemnej, wraz z wyjaśnieniem oraz zmienia treść specyfikacji istotnych warunków zamówienia (zwanej dalej SIWZ).

Pytanie nr 1:

Czy projekt przeprawy tymczasowej należy traktować jako obligatoryjny? Czy Zamawiający dopuszcza inne rozwiązania w zakresie przeprawy tymczasowej?

Odpowiedź nr 1:

Załączony w materiałach przetargowych projekt obiektu tymczasowego jest rozwiązaniem przykładowym - wstępną dokumentacją projektową, której wykorzystanie pozostawione jest do decyzji wykonawcy. Obowiązkiem wykonawcy jest „Zaprojektowanie, uzgodnienie i wybudowanie tymczasowego obiektu mostowego (klasy B wg PN-85/S-10030) o minimalnych parametrach użytkowych zgodnie z rozwiązaniem we wstępnej dokumentacji projektowej (Obowiązują zaprojektowane: lokalizacja obiektu, nośność, skrajnie użytkowe na obiekcie, światło obiektu zgodnie z decyzją wodnoprawną, wymagania BRD).

Pytanie nr 2:

Czy Zamawiający bezwzględnie wymaga obiektu tymczasowego z nawierzchnią bitumiczną min. 2 warstwową?

Odpowiedź nr 2:

Wspomniane w pytaniu wymaganie dot. dwuwarstwowej nawierzchni bitumicznej odnosi się do nawierzchni na tymczasowej drodze objazdowej i jest obowiązujące także dla obiektu tymczasowego w przypadku zastosowania przepustu z nadsypką. W przypadku zastosowania przez wykonawcę jako obiektu tymczasowego rozwiązania w postaci mostu (bez nadsypki) zamawiający nie określa wymagań dotyczących nawierzchni na obiekcie tymczasowym.

Pytanie nr 3:

Czy budka lęgowa dla ptaków zlokalizowana pod obiektem mostowym została już zdemontowana? Jeżeli nie, to czy Zamawiający przewiduje wydłużenie terminu realizacji w celu zachowania terminów zdjęcia budki lęgowej, zgodnych z Decyzją o środowiskowych uwarunkowaniach?

Odpowiedź nr 3:

Budka lęgowa dla ptaków została zdemontowana i jest przechowywana w siedzibie Rejonu GDDKiA w Wałbrzychu. Budka zostanie przekazana wykonawcy robót.

Pytanie nr 4:

Załączony przez Zamawiającego przedmiar robót zawiera roboty branżowe od poz. 33 do poz. 40 oraz poz. 45, 46, 47 jako pozycje ryczałtowe. Jednak w każdej z powyższych pozycji jest informacja „zgodnie z przedmiarem pomocniczym”. Do poz. dotyczących branży sanitarnej czyli poz. 39, 40, 45, 46 i 47 przedmiary pomocnicze zostały przez Zamawiającego dołączone.

Prosimy zatem o uzupełnienie dokumentacji o przedmiary pomocnicze dla pozostałych robót branżowych:

- Przebudowa oświetlenia linii kablowej 0,4kV wzdłuż istniejącej trasy drogi DK35;
- Zabezpieczenie istniejącej linii kablowej 0,4kV;
- Przebudowa odcinka napowietrznej linii 0,4kV – na czas przebudowy obiektu mostowego;
- Budowa nadziemnego kabla miedzianego (XzTKMX 15x4x0,5 na podbudowie słupowej, słupy istniejące oraz projektowane;
- Budowa nadziemnych kabli miedzianych abonenckich (XzTKMX 2x2x0,5);
- Likwidacja nadziemnej sieci miedzianej.

Odpowiedź nr 4:

Zamawiający w odpowiedzi na pytanie przekazuje w załączeniu przedmiary pomocnicze dla branży elektroenergetycznej oraz teletechnicznej.

Pytanie nr 5:

Czy na most tymczasowy będzie trzeba uzyskać pozwolenie na użytkowanie? Informacja ta jest szczególnie istotna z punktu widzenia oszacowania terminu realizacji zadania.

Odpowiedź nr 5:

Nie jest potrzebne uzyskanie pozwolenia na użytkowanie dla obiektu tymczasowego. Decyzja Wojewody Dolnośląskiego o zezwoleniu na realizację inwestycji drogowej nr 24/14 z dnia 12.12.2014 r. nie nakłada takiego obowiązku.

Pytanie nr 6:

Na kim spoczywa obowiązek ewentualnego uzyskania pozwolenia na użytkowanie mostu tymczasowego?

Odpowiedź nr 6:

Zgodnie z odpowiedzią na pytanie nr 5.

Pytanie nr 7:

Czy Zamawiający dopuszcza możliwość poprowadzenia ruchu objazdem w zamian za kosztowną budowę mostu tymczasowego?

Odpowiedź nr 7:

Zamawiający nie przewiduje możliwości objazdu innymi drogami publicznymi. Zgodnie z przyjętymi założeniami w trakcie budowy nowego mostu ruch drogowy będzie odbywał się po obiekcie tymczasowym i drodze tymczasowej.

Pytanie nr 8:

Czy Zamawiający dopuszcza możliwość wprowadzenia ruchu wahadłowego na moście tymczasowym z zastosowaniem sygnalizacji świetlnej?

Odpowiedź nr 8:

Zamawiający dopuszcza wprowadzenie ruchu wahadłowego na moście tymczasowym. Takie rozwiązanie jest zgodne z dokumentacją projektową.

Pytanie nr 9:

Czy Zamawiający potwierdza konieczność umocnienia skarp rzeki i stożków mostu brukiem kamiennym o grubości aż 25cm na podbudowie betonowej o grubości 20cm?

Odpowiedź nr 9:

Umocnienie skarp rzeki i stożków mostu należy wykonać zgodnie z uzgodnionym i zatwierdzonym projektem budowlanym i wykonawczym.

Pytanie nr 10:

Wykonawca zwraca się z prośbą o wyjaśnienie pozycji 5.1 "Wykonanie tymczasowych nawierzchni z płyt żelbetowych pełnych - 330m²", która znajduje się w przedmiarze robót Tymczasowa organizacja ruchu. W którym miejscu Zamawiający przewiduje wykonanie takiej nawierzchni? Prosimy o wskazanie rysunku, który przedstawia lokalizację nawierzchni z płyt żelbetowych.

Odpowiedź nr 10:

Przedmiar Tymczasowa organizacja ruchu dot. załączonego do OPZ nieaktualnego projektu tymczasowej organizacji ruchu, który zamieszczono w celach pomocniczych. Zgodnie z SIWZ wykonawca ma obowiązek „zaprojektowania, uzgodnienia i uzyskania zatwierdzenia projektu tymczasowej organizacji ruchu wraz ze ew. zmianami oraz wykonania tymczasowej organizacji ruchu (łącznie z tymczasowymi barierami ochronnymi)”. Przedmiar robót dla opracowanego przez siebie projektu tymczasowej organizacji ruchu określi sam wykonawca.

Załącznik:

Przedmiar pomocniczy:

V.2.4 Branża elektroenergetyczna

V.2.5 Branża teletechniczna

Sprawę prowadzi:

Jolanta Cetkowska

tel. 71 33 47 388, fax 71 33 47 363; 71 36 70 086

e-mail: jcetkowska@gddkia.gov.pl

Z-ca Dyrektora Oddziału

mgr inż. Jacek Mozalewski